Прикметно, що його

виникнення у липні 1919 р. відбулося без санкції вищої ієрархії, а завдяки ініціативності простого

духовенства на чолі з настоятелем Св. Успенського собору міста Володимир-Волинського [4, арк. 20]. На

з’їзді духовенства Володимирського повіту 13/26 серпня 1919 р. констатувалося, що до складу керівного

органу повіту входили протоієреї А.Бордюговський, Д.Герштанський, ієромонах Олексій, священик

І.Комаревич, колишній мировий суддя М.Георгіївський і представники з повітів − протоієрей

Ф.Квасницький, священики В.Боруцький, А.Абрамович, Л.Холодняковський, тобто представники кліру і

церковного керівництва, закріпленні революційних досягнень 1917−1921 рр. Отже, скликання і хід

Волинського єпархіального зібрання 3–10 жовтня 1921р. зберегло частину демократичних зрушень

1919−1921 рр., одночасно ставши наступним етапом впорядкування Волинської єпархії.

Але засідання 14/27 січня 1922 р. архієрейського Собору в Польщі відхилило рішення про утворення

повітових рад, як не передбачених Всеукраїнським Собором 1918 р., а єпархіальні ради в єпархіях

замінювалися на Консисторії [14, с. 9, 7], чим закладався початок затяжного конфлікту .